



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marek Woźniak

Poznań, 29 sierpnia 2021 roku

Pan
Krzysztof Chyży
Przewodniczący Rady
Gminy Czarnków

Pan
Bolesław Chwarścianek
Wójt
Gminy Czarnków

*Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Wójcie
Szanowni Rolnicy*

Dożynki to święto o ogromnym znaczeniu nie tylko dla mieszkańców wsi. Choć jest na trwałe zakorzenione w kulturze narodowej, poprzedni rok zmusił nas do zmiany dotychczasowej formy dziękczynienia. Także teraz radość przeplata się z poczuciem niepewności. Niezależnie jednak od sposobu uczczenia zakończenia żniw, choćby miał on wyraz tylko symboliczny, jest to moment niezwykle ważny i powinien być godnie wyeksponowany. Ten czas skłania do przemyśleń oraz zauważenia i docenienia trudów mieszkańców wsi. Uświadamia, jak ważne znaczenie ma praca na roli, a także stwarza okazję do przekazania słów szacunku dla wielkopolskich rolników, wyrażania podziękowań oraz docenienia, jak istotne jest, by nigdy nie zabrakło chleba na naszych stołach.

Praca na roli z roku na rok ulega zmianom, wymagając ciągłego podążania za wiedzą i nowymi technologiami, dokonywania kolejnych inwestycji i dbania o bezpieczeństwo. Duże znaczenie, bez którego nie byłoby tak wspaniałych rezultatów, ma gotowość wielkopolskich rolników do korzystania z innowacyjnych metod, umiejętność ich efektywnego wdrażania oraz sięgania po środki unijne, które zmieniają oblicze wsi. Mimo upływu czasu i innych okoliczności determinujących sposób pracy, niezmiennie pozostaje jednak jej znaczenie oraz wysiłek, którego wymaga. Łączy się z nią również ogromne zaangażowanie, pokora wobec sił natury, a także wspaniałe tradycje rolnicze i wiedza przekazywane z pokolenia na pokolenie.

Szanowni Państwo, gospodarstwa rolne w Wielkopolsce mogą być wzorem dla innych regionów i powodem do dumy dla rolników i całej społeczności naszego województwa. Trzeba pamiętać, przy okazji radosnego świętowania, o ogromnych trudach, jakie podejmują każdego dnia wielkopolscy gospodarze, których nie są w stanie zrekompensovwać najnowocześniejsze technologie.

Drodzy Rolnicy, życzę Państwu i Państwa rodzinom poczucia satysfakcji z efektów starań oraz sił i dobrego zdrowia, które pozwolą podejmować z powodzeniem kolejne wyzwania. Niech nadchodzący czas sprzyja osiąganiu nowych celów, przynosząc obfite plony oraz da poczucie satysfakcji z dobrze wykonanej pracy, wspaniale służącej nam wszystkim i podnoszącej etos wielkopolskiej solidności i gospodarności.

Z wyrazami szacunku

Marek Woźniak